

Группа компаний Башинформсвязь
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За 2024 год	За 2023 год
Прибыль до налогообложения		1 963 279	4 041 759
Корректировки на:			
Расходы на амортизацию, износ и обесценение внеоборотных активов	9,10	5 113 224	4 304 833
Расходы на резервы под ожидаемые кредитные убытки и обесценение текущих активов		16 813	63 688
Обесценение долей в ассоциированных компаниях	12	412 831	-
Прочие инвестиционные и финансовые доходы	29	(869 345)	(595 774)
Финансовые расходы	29	1 477 843	275 671
Доля в (прибылях)/убытках ассоциированных компаний и совместных предприятиях	12	(411 737)	(2 481)
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств, НМА и активов на продажу		(315 661)	(12 903)
Прочие немонетарные операции		(26 339)	397 036
Денежные средства, полученные от операционной деятельности, до изменений в оборотном капитале		7 360 908	8 471 829
Увеличение дебиторской задолженности, без учета резерва		(682 170)	(251 692)
Уменьшение /(увеличение) запасов		239 540	(552 365)
(Уменьшение) / увеличение кредиторской задолженности		(1 744 441)	424 328
Уменьшение обязательств по прочим налогам		(243 779)	(321 620)
(Увеличение) / уменьшение авансов выданных		221 781	2 356 099
(Уменьшение)/ увеличение авансов полученных		(18 328)	(681 577)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		5 133 511	9 445 002
Налог на прибыль уплаченный		(798 281)	(1 299 250)
Уплаченные проценты		(387 610)	(230 844)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		3 947 620	7 914 908
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов	9,10	(2 908 827)	(3 011 112)
Поступления от реализации основных средств, НМА и активов для продажи		523 903	149 864
Приобретение доли в компаниях не являющихся приобретением дочерних компаний		(49)	-
Приобретение дочерних компаний, за вычетом полученных денежных средств	11	(33 289)	(1 368 236)
Вложение в уставной капитал зависимых обществ	11	(67 000)	(35 000)
Дивиденды полученные		-	92
Займы выданные		1 218 241	(349 676)
Проценты полученные		1 046 749	382 030
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(220 272)	(4 232 038)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступление кредитов и займов	19	1 102 902	12 918
Погашение кредитов и займов	19	(4 442 401)	(1 221 759)
Погашение задолженности по правам аренды		(550 032)	(453 298)
Дивиденды выплаченные		(446 756)	(665 395)
Денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(4 336 287)	(2 327 534)
Увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(608 939)	1 355 336
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		4 197 049	2 841 713
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		3 588 111	4 197 049

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой информации являются ее неотъемлемой частью